
令和５年１０月１７日 

3年生保護者の皆様 

大阪市立桜宮中学校 

           校 長  向 井 秀 俊 

 

３年生「マナー講座」出前授業の参観ご案内について 
 

  秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

  さて、３年生も、いよいよ進路決定に向けて本格的に活動する時期となりました。桜宮中学校では、

昨年度から興國高等学校の草島葉子理事長・校長先生を講師としてお迎えして、受験だけではな

く将来にわたって役に立つ「マナー講座」を出前授業として実施しており、本年度も下記の日程で

実施します。 

昨年度実施した際には、内容の素晴らしさからぜひ保護者の方にもご参観いただきたいとの声

が多くの教員から聞かれました。 

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ご参観いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

1 日  時    令和５年１１月６日（月）  ５・６限（午後１時２５分～午後３時１５分） 

 

2 場  所    大阪市立桜宮中学校 体育館 

 

3 講  師    学校法人興國学園  理事長 

興 國 高 等 学 校  校 長  草島 葉子 先生 

 

４ 内  容    面接等マナーに関する話 

            （挨拶の大切さ、身だしなみ、代表生徒による面接練習、 

興國高等学校現役生徒による面接の実演など） 

 

５ 持ち物    二足制のため上履きと下足袋をご用意ください。 

 

 

 


